



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 11-07-2022 r.

LPR.ZZP.26.28-8.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług kurierskich w obrocie zagranicznym na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”. Nr postępowania: ZP/1/VI/2022.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ:

1. Pytanie:

Załącznik nr 1A i 1B

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w w/w załącznikach w arkuszach „opłaty dodatkowe międzynarodowe” zapisu „Upust liczony od Cennika Usług Międzynarodowych Wykonawcy” i zapisu %? Uzasadnienie: Wykonawca nie może podać % upustu od cennika podstawowego Wykonawcy, ponieważ jest to niezgodne z aktualną polityką cenową Wykonawcy. Wykonawca wycenia każdą przesyłkę o określonej wadze do wskazanego kraju oddzielnie i podaje kwotę jaką Zamawiający zapłaci za daną usługę przy uwzględnieniu wszystkich zapisów uzgodnionych w „Załącznik-nr-3-do-SWZ_Projektowane-postanowienia-umowy_uslugi-kurierskie.doc”

Wykonawca w załącznikach 1A i 1B podaje cenę, która będzie uwzględniała upust do każdej wycenionej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podanie przez Wykonawcę procentowej wartości upustu jest niezbędne do określenia przez Zamawiającego cen jednostkowych innych przesyłek nie ujętych w Formularzu Cenowym Zamawiającego, które będą przedmiotem usług kurierskich w ramach zawartej umowy. Usunięcie zapisu o który wnioskują Wykonawcy dałoby Wykonawcy pełną dowolność rozliczenia przesyłek nie ujętych w Formularzu Cenowym, bez powiązania z zasadami wyznaczenia cen jednostkowych określonych w Formularzu Cenowym.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 3 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ) cennik usług międzynarodowych stanowiący Załącznik nr 4 do Umowy, ma obowiązywać przez cały okres trwania umowy. Należy jednak mieć na względzie, że Zamawiający przewidział możliwość wnioskowania przez Wykonawcę zmian cen jednostkowych określonych w Ofercie Wykonawcy – w oparciu o treść § 11 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy. Jeżeli zatem Wykonawca będzie planował zmianę cennika usług kurierskich, to wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe w oparciu o ww. zapisy w Projektowanych Postanowieniach Umowy, z uwzględnieniem upustu procentowego wskazanego przez Wykonawcę w Formularzu Cenowym w Ofercie Wykonawcy.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia treść § 11 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy, w oparciu o art. 439 uPzp, wówczas gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wzrośnie o 10% w stosunku do poprzedniego roku (jeżeli GUS zaprzestanie publikowania określonego powyżej wskaźnika, wskaźnik

ten zastąpiony zostanie przez strony najbardziej miarodajnym zbliżonym indeksem lub wskaźnikiem, zapewniającym zamierzone zabezpieczenie wartości Umowy, możliwie w tym samym zakresie), z zastrzeżeniem poniższych warunków:

- a) waloryzacja wynagrodzenia następuje na pisemny wniosek Wykonawcy, pod warunkiem złożenia takiego wniosku w toku realizacji Umowy. Wniosek o waloryzację wynagrodzenia powinien zawierać co najmniej:
 - zakres proponowanej zmiany w tym informacje, które ceny jednostkowe z Oferty Wykonawcy ulegają zmianie,
 - opis okoliczności faktycznych uprawniających do dokonania zmiany,
 - informacje i dowody potwierdzające, że zostały spełnione okoliczności uzasadniające dokonanie zmiany wynagrodzenia;
- b) Zamawiający dopuszcza możliwość podwyższania cen jednostkowych określonych w Ofercie Wykonawcy, oraz w konsekwencji wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1, każdorazowo maksymalnie do 5 %,
- c) wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 ust. 1, będzie podlegać waloryzacji nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od zawarcia Umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji nie częściej niż raz w danym roku kalendarzowym;
- d) zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie począwszy od miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym został złożony Zamawiającemu w formie pisemnej wniosek Wykonawcy z uzasadnieniem zmiany wynagrodzenia.”

JEST:

„Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy, w oparciu o art. 439 uPzp, wówczas gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wzrośnie **o co najmniej 5%** w stosunku do poprzedniego roku (jeżeli GUS zaprzestanie publikowania określonego powyżej wskaźnika, wskaźnik ten zastąpiony zostanie przez strony najbardziej miarodajnym zbliżonym indeksem lub wskaźnikiem, zapewniającym zamierzone zabezpieczenie wartości Umowy, możliwie w tym samym zakresie), z zastrzeżeniem poniższych warunków:

- a) waloryzacja wynagrodzenia następuje na pisemny wniosek Wykonawcy, pod warunkiem złożenia takiego wniosku w toku realizacji Umowy. Wniosek o waloryzację wynagrodzenia powinien zawierać co najmniej:
 - zakres proponowanej zmiany w tym informacje, które ceny jednostkowe z Oferty Wykonawcy ulegają zmianie,
 - opis okoliczności faktycznych uprawniających do dokonania zmiany,
 - informacje i dowody potwierdzające, że zostały spełnione okoliczności uzasadniające dokonanie zmiany wynagrodzenia;
- b) Zamawiający dopuszcza możliwość podwyższania cen jednostkowych określonych w Ofercie Wykonawcy, oraz w konsekwencji wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1, każdorazowo maksymalnie **do 15 %**,
- c) **wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 ust. 1, będzie podlegać waloryzacji nie wcześniej niż w kolejnym roku kalendarzowym licząc od daty zawarcia Umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji nie częściej niż jeden (1) raz w danym roku kalendarzowym;**
- d) zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie począwszy od miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym został złożony Zamawiającemu w formie pisemnej wniosek Wykonawcy z uzasadnieniem zmiany wynagrodzenia.

2. Pytanie:

Załącznik nr 3 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY

Wykonawca wnosi o wykreślenie z Załącznika nr 3 w Par1 pkt 5/2 i 5/4 zapisów, ponieważ ustawy te obecnie nie mają zastosowania

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Wykonawca zobowiązuje się świadczyć usługi kurierskie na zasadach określonych w Umowie oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i innymi aktami prawnymi, regulującymi świadczenie usług kurierskich, w tym:

- 1) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896),
- 2) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8),
- 3) rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474),
- 4) rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 24 lutego 2006 r., w sprawie ustalania stanu przesyłek oraz postępowania reklamacyjnego (Dz. U. poz. 266).”

JEST:

„Wykonawca zobowiązuje się świadczyć usługi kurierskie na zasadach określonych w Umowie oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i innymi aktami prawnymi, regulującymi świadczenie usług kurierskich, **o ile mają zastosowanie, w szczególności:**

- 1) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896),
- 2) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8),
- 3) rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474),
- 4) rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 24 lutego 2006 r., w sprawie ustalania stanu przesyłek oraz postępowania reklamacyjnego (Dz. U. poz. 266).”

3. Pytanie:

Par 2 pkt 5 – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu bądź zmianę zapisu na: „Strony ustalają, że przesyłki kurierskie będą doręczane adresatom zgodnie z Regulaminem Wykonawcy – Warunki ogólne”, który stanowi integralną część Oferty wykonawcy

Uzasadnienie : powyższy zapis jest sprzeczny z (...) „Warunki Ogólne”(Regulamin Wykonawcy)

Zapis umowy zmienia określoną tam zasadę i czyni usługi terminowymi.

Czas tranzytu jest orientacyjny i może się różnić w zależności od dodatkowych okoliczności (np. czasu odprawy celnej, warunków niezależnych od Dostawcy np. Covid-19, działania wojenne). Dokładny czas tranzytu dla przesyłek lotniczych należy potwierdzić i sprawdzić na stronie [http\(...\)](http://...) . Aktualne czasy tranzytu są również dostępne w aplikacji do zamawiania kuriera (...)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jeśli dostarczenie przesyłki dla danej strefy geograficznej wynosi np. do 2 dni roboczych licząc od dnia odbioru przesyłki, to Zamawiający przyjmuje, że usługa kurierska zostanie w ww. terminie zrealizowana za wyjątkiem wystąpienia sytuacji niezależnych od Wykonawcy, a mających wpływ na termin realizacji usługi. W takim przypadku mają zastosowanie zapisy zawarte w § 7 Projektowanych postanowień umowy, w których jest mowa o wyłączeniu Wykonawcy z odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji usługi kurierskiej w przypadku wystąpienia zdarzeń niezależnych od Wykonawcy.

4. Pytanie:

Par 2 pkt 8 – Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu z postanowień umowy. Punkt ten reguluje Regulamin Wykonawcy oraz możliwość dochodzenia roszczenia w procesie reklamacyjnym.

Szczegóły znajdują się: [https \(...\)](https://...)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

5. Pytanie:

Par 3 pkt 3 – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: Podstawę rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą stanowią będą ceny jednostkowe brutto za przesyłki kurierskie podane w Ofercie Wykonawcy z oddzielnym wskazaniem w tym samym rozliczeniu wszelkich dodatkowych kosztów wynikających

z Oferty Wykonawcy, a także opłaty paliwowej aktualnej na dzień realizacji przesyłki.

Wszystkie dopłaty lub usługi dodatkowe nie wymienione w ofercie Wykonawcy (Załącz. Nr 1 a i 1 b) a z których Zamawiający skorzystał zostaną rozliczone według aktualnie obowiązujących cen u Wykonawcy na dzień zamawiania usługi.

Wykonawca zastrzega możliwość zmiany wysokości dopłat i usług dodatkowych w trakcie trwania umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie w par 3 pkt 3 zapisu o poniższej treści:

„Wykonawca zastrzega sobie prawo do naliczania dopłat kryzysowych w celu odzyskania kosztów związanych z tymczasowymi sytuacjami kryzysowymi, pozostającymi poza kontrolą (...), których nie można było w zasadny sposób przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej Umowy. Wszelkie dopłaty tego rodzaju mają charakter tymczasowy i mają zastosowanie do ogólnej bazy klientów Wykonawcy. Klienci otrzymają powiadomienie z wyprzedzeniem ośmiodniowym za pośrednictwem witryny internetowej o dopłatach kryzysowych, z podaniem przyczyny ich naliczenia”.

Uzasadnienie do powyższych punktów : Wykonawca na etapie składania oferty nie może zagwarantować stałych cen na usługi dodatkowe oraz dopłaty , jak również nie ma gwarancji co do tego, że nie nastąpi zmiana stref w trakcie trwania umowy. Z uwagi na aktualną sytuację ekonomiczno-gospodarczą w/w punkty mogą ulec zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że obecny zapis w § 3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy daje możliwość rozliczenia opłat dodatkowych, które będą wycenione w Ofercie Wykonawcy lub na jej podstawie. Oznacza to, że w przypadku braku danej opłaty dodatkowej w Formularzu Cenowym, opłata taka może zostać rozliczona w oparciu o zadeklarowany przez Wykonawcę w ww. Formularzu Cenowym upust obowiązujący dla opłat dodatkowych, pod warunkiem ujęcia tej dopłaty w Cenniku Wykonawcy, który będzie stanowił Załącznik nr 4 do umowy.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Podstawę rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą stanowić będą ceny jednostkowe brutto za przesyłki kurierskie podane w Ofercie Wykonawcy z oddzielnym wskazaniem w tym samym rozliczeniu wszelkich dodatkowych kosztów wynikających z Oferty Wykonawcy, a także opłaty paliwowej aktualnej na dzień realizacji przesyłki, z zastrzeżeniem ust. 5-7. Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może zawierać jakichkolwiek innych opłat dodatkowych, które nie zostały wycenione w Ofercie Wykonawcy lub na jej podstawie.”

JEST:

„Podstawę rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą stanowić będą ceny jednostkowe brutto za przesyłki kurierskie podane w Ofercie Wykonawcy z oddzielnym wskazaniem w tym samym rozliczeniu wszelkich dodatkowych kosztów wynikających z Oferty Wykonawcy, a także opłaty paliwowej aktualnej na dzień realizacji przesyłki, z zastrzeżeniem ust. 5-7. Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może zawierać jakichkolwiek innych opłat dodatkowych, które nie zostały wycenione w Ofercie Wykonawcy lub na jej podstawie. **Wykonawca zastrzega sobie prawo do naliczania tzw. dopłat kryzysowych w celu odzyskania kosztów związanych z tymczasowymi sytuacjami kryzysowymi, których nie można było w zasadny sposób przewidzieć w chwili zawarcia Umowy. Wszelkie dopłaty tego rodzaju mają charakter tymczasowy.. Zamawiający otrzyma powiadomienie o dopłacie kryzysowej z wyprzedzeniem (7) siedmiodniowym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dlt@lpr.com.pl, z podaniem uzasadnienia naliczenia dopłaty kryzysowej.**”

6. Pytanie:

Par 3 pkt 4 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu tego punktu na:

„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym integralną część Oferty Wykonawcy, będą określone w odniesieniu do cennika usług międzynarodowych Wykonawcy, z uwzględnieniem upustów które Wykonawca zastosował do wyceny .

Wykonawca zastrzega możliwość zmiany stref w trakcie trwania umowy

Uzasadnienie do powyższych punktów : Wykonawca na etapie składania oferty nie może zagwarantować stałych cen na usługi dodatkowe oraz dopłaty , jak również nie ma gwarancji co do tego , że nie nastąpi zmiana stref w trakcie trwania umowy. Z uwagi na aktualną sytuację ekonomiczno-gospodarczą w/w punkty mogą ulec zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym integralną część Oferty Wykonawcy, będą określone w odniesieniu do cennika usług międzynarodowych Wykonawcy, z uwzględnieniem upustów, które Wykonawca zastosuje w Ofercie.”

JEST:

„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym integralną część Oferty Wykonawcy, będą określone w odniesieniu do cennika usług międzynarodowych Wykonawcy, z uwzględnieniem upustów, które Wykonawca zastosuje w Ofercie. Wykonawca zastrzega możliwość zmiany stref w trakcie trwania umowy o czym poinformuje Zamawiającego z wyprzedzeniem (7) siedmiodniowym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dlt@lpr.com.pl”

Zamawiający dodaje w § 11 ust. 2 pkt 7) Projektowanych postanowień umowy pkt 7) w brzmieniu:

„Zmiany stref geograficznych, do których Wykonawca realizuje usługi kurierskie”

7. Pytanie:

Par 3 pkt 5

Wykonawca wnosi o zmiany w zapisie tego punktu :

W trakcie trwania umowy będzie obowiązywał Cennik Wykonawcy z uwzględnieniem zasad o których mowa w ust.6 oraz z uwzględnieniem zapisów o których mowa w Par 3 pkt 3 i 4 . Cennik stanowi załącznik nr 4 do Umowy

Uzasadnienie: Wykonawca nie może podać % wysokości upustów zastosowanych do wyceny . jest to niezgodne z aktualna polityka cenowa Wykonawcy. Wykonawca określa cenę jaką może zaproponować Zamawiającemu do każdego rodzaju usługi jaki został określony w załącznikach 1A i 1 B.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy § 3 ust. 3 i 4 Projektowanych postanowień umowy są jednoznaczne i będą obowiązywać przy rozliczaniu usług kurierskich.

Zamawiający odniósł się do kwestii konieczności wskazania procentowego upustu w odpowiedzi na Pytanie nr 1.

8. Pytanie:

Par 3 pkt 6 ;

Wykonawca wnosi i dodanie do poniższego zapisu : „, uwzględnieniem zapisów o których mowa w Par 3 pkt 3 i 4”

Ceny jednostkowe przesyłek, których ciężar będzie inny niż wyceniony w Formularzu asortymentowo-cenowym, a także ceny za usługi dodatkowe nie uwzględnione w Ofercie Wykonawcy – będą każdorazowo ustalane przez Wykonawcę na warunkach określonych w Załączniku nr 4, z uwzględnieniem tych samych zasad i upustów na podstawie których Wykonawca określił ceny jednostkowe dla przesyłek w Formularzu asortymentowo-cenowym

Uzasadnienie : Wykonawca nie może zagwarantować brak zmian w zakresie usług dodatkowych , dopłat oraz stref podanych w Cenniku Wykonawcy na dzień składania oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy § 3 ust. 3 i 4 Projektowanych postanowień umowy są jednoznaczne i będą obowiązywać przy rozliczaniu usług kurierskich.

Zamawiający odniósł się do kwestii konieczności wskazania procentowego upustu w odpowiedzi na Pytanie nr 1.

9. Pytanie:

Par 6 pkt 2

Wykonawca wnosi o wykreślenie z umowy zapisu :

„Brak odpowiedzi przez Wykonawcę w powyższym terminie uważa się za uznanie reklamacji „,

Uzasadnienie: Wykonawca stosuje się procesu reklamacyjnego zgodnie z wytycznymi podanymi na <https> (...)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

10. Pytanie:

Par 6 pkt 3

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu z projektu umowy

Uzasadnienie – jak w punkcie 2 . Wykonawca nie może kompensować należności ale Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z procesem reklamacyjnym Wykonawcy oraz zgodnie z „Warunkami ogólnymi”, które stanowią integralną część Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

11. Pytanie:

Par 10

Wykonawca wnosi o usunięcie z umowy zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Ustawa nakłada na Zamawiającego obowiązek naliczenia kar umownych w określonych w Ustawie przypadkach.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy kwotę w wysokości 2 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

JEST:

„Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy kwotę w wysokości 1 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kwotę w wysokości 2 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w ust. 4.”

JEST:

„Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kwotę w wysokości 1 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w ust. 4.”

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy:

BYŁO:

„Kary umowne naliczone na rzecz Zamawiającego nie mogą przekroczyć poziomu 20% maksymalnej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1.”

JEST:

„Kary umowne naliczone na rzecz Zamawiającego nie mogą przekroczyć poziomu 5% maksymalnej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1.”

12. Pytanie:

Par11 pkt 5

Wykonawca wnosi o przeredagowanie tego punktu z uwagi na aktualną sytuację ekonomiczno-gospodarczą oraz znacznie wyższego wskaźnika inflacji jak to miało miejsce w latach ubiegłych.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

13. Pytanie:

Ustęp b Par 11 pkt 5

Wykonawca wnosi o dodanie do umowy – następującego zapisu:

Ceny podane w załącznikach 1A i 1B według wzoru Zamawiającego jak też cennik Wykonawcy, który stanowi Załącznik nr do umowy obowiązują 12 miesięcy od daty podpisania umowy z „uwzględnieniem zapisów o których mowa w Par 3 pkt 3 i 4”

Po upływie 12 miesięcy Wykonawcy przysługuje podwyższenie cen jednostkowych zgodnie z aktualną polityką cenową obowiązującą u Wykonawcy.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1 i 12.

14. Pytanie:

Ustęp c Par 11 pkt 5

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji nie częściej niż raz w danym roku kalendarzowym”

Uzasadnienie: na dzień składania oferty Wykonawca nie może zagwarantować zaproponowanych cen na cały okres trwania umowy tj na 24 miesiące z uwagi na niestabilną sytuację gospodarczą. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć również mogącej wystąpić inflacji a tym samym na etapie składania oferty nie może podać i ustalić wskaźnika % podwyżki cen jaka może mieć miejsce po kresie 12 miesięcy od daty podpisania umowy.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

15. Pytanie:

Par 11 pkt 6

Wykonawca wnosi o usunięcie tego punktu z projektu umowy

Uzasadnienie: Punkt ten nie ma wpływu na jakość wykonywanych usług przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z upoważnienia Dyrektora LPR

\$Imię i nazwisko

zastępca dyrektora ds. ratownictwa medycznego, organizacji i planowania

/dokument podpisany elektronicznie/